O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Janeiro de 2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO AD-
MNISTRATIVO N° 152/2022

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA-BA E O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHO DE SANTANA, E A EMPRESA EQUIP SERVICE
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, PUBLICADO NO DIA 03 DE JANEIRO DE 2023, NO DIARIO
OFICIAL DO MUNICIPIO.

O Prefeito Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, torna público a retificação
do Extrato do Contrato Administrativo n° 152/2022, celebrado entre a Prefeitura Municipal de
Riacho de Santana-BA e o Fundo Municipal de Saúde de Riacho de Santana e a empresa Equip
Service Comércio e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 05.638.088/0001-95, publicado no
dia 03 de janeiro de 2023 no Diário Oficial do Município.

ONDE SE LÊ:
Contratante: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana.

LEIA-SE:
Contratantes: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana e o Fundo Municipal de Saúde de

Riacho de Santana.

Os demais termos permanecem ratificados.

Riacho de Santana/BA, 05 de janeiro de 2023.
Tito Eugênio Cardoso de Castro
Prefeito Municipal

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 115/2022

Apostilamento ao Contrato nº 115/2022 – Dispensa n° 009/2022/Processo Administrativo
N° 090/2022.

A Prefeitura Municipal de Riacho de Santana no Estado da Bahia, por meio do Prefeito
Municipal o Sr. Tito Eugênio Cardoso de Castro, torna público o Apostilamento ao Contrato n.º
115/2022, firmado entre a Prefeitura Municipal de Riacho de Santana/Bahia e a empresa Jânio
de Jesus Laranjeira, inscrita no CNPJ sob o nº 31.911.370/0001-04, na data de 16/08/2022,
cujo objeto é a prestação de serviços de eletricista para manutenção das atividades de serviços
elétricos de apoio á Prefeitura, Secretarias Municipais e demais prédios e repartições públicas,
oriundo da Dispensa no 009/2022.

Os recursos para cobertura das despesas com a execução deste contrato correrão por
conta das seguintes dotações do exercício financeiro de 2023:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

O presente Apostilamento é em virtude da observância do saldo financeiro e vigência do
prazo contratual. Após a conclusão dos trabalhos administrativos do exercício de 2022, que
aprovou a LOA para o exercício de 2023, que dará cobertura aos saldos em aberto de licitações
deflagradas nos exercícios anteriores, cuja execução se estende para o exercício seguinte, com
base legal no art.136, IV da Lei 14.133/2021.

Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 05 de janeiro de 2023.

Tito Eugênio Cardoso de Castro
Prefeito Municipal de Riacho de Santana
Contratante

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 152/2022

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA-BA E O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHO DE SANTANA, E A EMPRESA EQUIP SERVICE
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, PUBLICADO NO DIA 03 DE JANEIRO DE 2023, NO DIARIO
OFICIAL DO MUNICIPIO.

O Prefeito Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, torna público a retificação do
Contrato Administrativo n° 152/2022, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Riacho de Santa-
na-BA e o Fundo Municipal de Saúde de Riacho de Santana e a empresa Equip Service Comércio
e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 05.638.088/0001-95, publicado no dia 03 de janeiro de
2023 no Diário Oficial do Município.

ONDE SE LÊ:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, inscrita no CNPJ

sob o nº 14.105.191/0001-60, com endereço à Praça Monsenhor Tobias, nº 321, Centro, Município
de Riacho de Santana – BA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, o Sr. Tito Eugênio Cardoso de Castro.

LEIA-SE:
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, inscrita no CNPJ

sob o nº 14.105.191/0001-60, com endereço à Praça Monsenhor Tobias, nº 321, Centro, Mu-
nicípio de Riacho de Santana – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Tito
Eugênio Cardoso de Castro e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHO DE SANTANA, com
sede à Rua Gercino Coelho, nº 145, Bairro Centro, Riacho de Santana- BA, inscrito no CNPJ nº
13.885.912/0001-30, neste ato representado pelo Sr. Italo Roberto de Castro Marques, Secretário
Municipal de Saúde.

Os demais termos permanecem ratificados.

Riacho de Santana/BA, 05 de janeiro de 2023.
Tito Eugênio Cardoso de Castro
Prefeito Municipal